ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения комплексного благоустройства территории

“Территория у д. 54 по ул. Космическая”

19 октября 2023 года                                                                                18 часов 00 минут

г. Нижний Новгород, школа  №58, ул. Аркадия Гайдара 20А

Основание проведения общественных обсуждений: реализация муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды города Нижнего Новгорода»

на 2023-2028 годы.

Участники общественных обсуждений:

Представители администрации Автозаводского района:

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Максимова Светлана Александровна

Начальник управления благоустройства и

содержания дорог

Зиновьев Артем Владимирович Заместитель начальника управления

благоустройства и содержания дорог

Представители МБУ «Нижегородгражданпроект»

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Сапожникова Ксения Сергеевна Главный ландшафтный архитектор

Дровнина Надежда Александровна Начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений

Коновалова Валерия Александровна Ландшафтный архитектор

 Жители г. Нижнего Новгорода - всего 35 человек.

Модератор: Дровнина Н. А. –  начальник сектора социального мониторинга и

общественных обсуждений МБУ “Нижегородгражданпроект”

Повестка общественного обсуждения:

Презентация концепции комплексного благоустройства территории “Территория у д. 54

по ул. Космическая” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода,

подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект».

СЛУШАЛИ:  Коновалова В.А. – ландшафтный архитектор МБУ

“Нижегородгражданпроект”.

Представлена концепция комплексного благоустройства территории “Территория у д.

54 по ул. Космическая” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода, основанная

на пожеланиях жителей, озвученных в ходе общественных обсуждений 18.04.2023 года

с учетом требований нормативно-технической документации.

СЛУШАЛИ: Жителями были озвучены замечания и предложения по представленной

концепции.

1. Включить в границы проектирования участок перед д.60.

2. В спортивной зоне добавить тренажеры.

3. Рассмотреть возможность организации парковочных мест напротив д.54.

4. В целях безопасности оградить участок канала, расположенный напротив

спортивной зоны.

5. Предусмотреть ремонт покрытия на тротуаре рядом с д.54.

РЕШИЛИ: Концепцию комплексного благоустройства территории “Территория у д. 54

по ул. Космическая” в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода считать

согласованной с жителями с учетом замечаний. МБУ «Нижегородгражданпроект»

учесть замечания жителей и внести изменения в проект.